PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº 771/2010

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares e, tendo em vista o disposto no ATO G.P.Nº 113/2009, bem

como o constante no Formulário de Solicitação de Diárias, datado de 26/11/10.

R E S O L V E

Conceder 14 ½ (quatorze e meia) diárias ao Sr. JOSÉ ANTÔNIO

ABREU GOMES, Técnico Judiciário, FC-04, Matrícula Nº 308160790, lotado no

Gabinete da Desembargadora Ilka Esdra, para viajar a cidade de Balsas/MA, em

transporte rodoviário na ida e em transporte aéreo na volta, a fim de auxiliar nas

atividades da Secretaria da Vara do Trabalho daquela cidade, no período de

01/12 a 15/12 do corrente ano, tendo em vista que a indicação do servidor

atende à solicitação da Presidência deste TRT em despacho exarado em ofício

oriundo da referida Vara do Trabalho, durante Correição realizada em setembro

do ano em curso.

Faça-se expediente necessário e organize-se folha de

pagamento referente às diárias acima mencionadas, tendo em vista que o retorno

será, via aérea, no dia 15/12/2010, a fim de acompanhar a Desembargadora

Corregedora em atividade correicional na VT de Barreirinhas/MA, no período

de 16 a 17/12/2010.

Dê-se ciência.

Publique-se no Boletim Interno.

São Luís, 26 de novembro de 2010.

JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES

/AA